
03/06/2020 EXTRATOs DE CONTRATOs - EXTRATOs DE CONTRATOs - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/extratos-de-contratos-259913580 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 03/06/2020 | Edição: 105 | Seção: 3 | Página: 175

Órgão: Prefeituras/Estado do Pará/Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará

EXTRATOS DE CONTRATOS

Dispensa de Licitação Nº 7/2020-00030-A-CPL/PMOP. Contrato nº 20200265. Contratante:

Fundo Municipal de Saúde de Oeiras do Pará, CNPJ nº 12.527.516/0001-78. Objeto: Contratação de

empresa especializada para aquisição de teste rápido para covid-19 e protetor facial para pacientes

sintomáticos e proteção dos servidores municipais de saúde, no enfrentamento da emergência de saúde

pública do coronavírus. Contratado: Polymedh Eireli-EPP, CNPJ nº 63.848.345/0001-10, vencedora com o

valor de R$ 37.260,00 (trinta e sete mil, duzentos e sessenta reais). Vigência: 13/06/2020. Fundamentação

Legal: Art. 4º, § 2º da Lei Federal nº 13.979/2020.

Dispensa de Licitação Nº 7/2020-00031-CPL/PMOP. Contrato nº 20200264. Contratante:

Fundo Municipal de Saúde de Oeiras do Pará, CNPJ nº 12.527.516/0001-78. Objeto: Contratação de

empresa especializada para aquisição de medicamentos para tratamento em pacientes de covid-19

(azitromicina), para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância para combater a

pandemia do coronavírus, garantindo assim, a não interrupção do tratamento aos pacientes

acompanhados, no hospital municipal e postos de saúde. Contratado: Dispara Hospitalar Comercial e

Serviço LTDA-EPP, CNPJ nº 20.442.743/0001-29, vencedora com o valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco

mil reais). Vigência: 15/06/2020. Fundamentação Legal: Art. 4º, § 2º da Lei Federal nº 13.979/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2020-00006

Objeto: Contratação de Empresa Fornecedora de Gêneros Alimentícios diversos, em

atendimento as necessidades da Prefeitura de Oeiras do Pará, através das Secretarias e Fundos Municipais

vinculados. Vencedora: J. DO S. F. SOARES FILHO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EPP, Item: 08, 09, 14, 19,

24, 25, 26, 28, 58 e 63, com o valor total de R$ 2.309.760,00 (Dois Milhões, Trezentos e Nove Mil,

Setecentos e Sessenta Reais), NILCE COMERCIAL, Item: 10, 13, 31, 41, 42, 49, 60, 64, 65, 68 e 69, com o valor

total de R$ 665.436,00 (Seiscentos e Sessenta e Cinco Mil, Quatrocentos e Trinta e Seis Reais), M R DA

COSTA AZEVEDO-ME, Item: 05, 06, 12, 15, 21, 33, 38, 50, 61 e 62, com o valor total de R$ 524.508,00

(Quinhentos e Vinte e Quatro Mil, Quinhentos e Oito Reais), A. R. DA C. BARRA EIRELI, Item: 01, 02, 32, 34, 43,

52, 54, 56 e 57, com o valor total de R$ 826.392,00 (Oitocentos e Vinte e Seis Mil, Trezentos e Noventa e

Dois Reais), E. S. CAMBRAIA EIRELI, Item: 07, 11, 16, 27, 29, 35, 37, 45, 66 e 67, com o valor total de R$

1.452.420,00 (Um Milhão, Quatrocentos e Cinquenta e Dois Mil, Quatrocentos e Vinte Reais), BJ BARBOSA

COMERCIO & SERVIÇOS - EIRELI, Item: 04, 17, 20, 22, 30, 39, 44, 55 e 59, com o valor total de R$

1.235.580,00 (Um Milhão, Duzentos e Trinta e Cinco Mil, Quinhentos e Oitenta Reais), C A MAIA PEIXOTO -

ME, Item: 03, 18, 23, 36, 40, 46, 47, 48, 51 e 53, com o valor total de R$ 2.801.220,00 (Dois Milhões,

Oitocentos e Um Mil, Duzentos e Vinte Reais). Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Assinatura:

03/06/2020. Valor Global Licitado: R$ 9.815.316,00 (nove milhões, oitocentos e quinze mil, trezentos e

dezesseis reais).

DINALDO DOS SANTOS AIRES.

Prefeito

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


		2020-06-03T16:10:34-0300
	DINALDO DOS SANTOS AIRES:26164353220




